

دستور رهبر انقلاب به نیروی دریایی ارتش برای دریانوردی اقیانوسی



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: صبح دیروز از دفتر فرمانده معظم کل قوا با من تماس گرفتند و گفتند رهبری فرمودند نیروی دریایی همر زمان برای دریانوردی اقیانوسی آمادگی داشت، این اقدام را انجام دهد. به گزارش مهر، امیر دریادار حسین خانزادی در همایش تشریح دستنوردی‌های نذاجا که صبح دیروز (دوشنبه) در دانشگاه ستاد و فرماندهی ارتش برگزار شد، اظهار داشت: ۸۰ درصد مردم دنیا در کنار دریا زندگی می‌کنند و بیش از ۹۰ درصد تجارت جهان از طریق دریا صورت می‌گیرد، اینها اهمیت بالای دریا و توان و دانش دریایی را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه دریا فرصتی برای تولید ثروت و توسعه پایدار است، افزود: مقام معظم رهبری فرمودند نفس حضور در دریا قدرت است پس اگر می‌خواهیم در دریا حضور داشته باشیم نیازمند دانش، فناوری، نیروی انسانی متخصص و تجهیزات بسیار پیشرفته‌ای هستیم و داشتن اینها یعنی قدرت. دریادار خانزادی سواحل اقیانوسی ایران در مکران را به دلیل داشتن موقعیت مناسب، کیفیت ساحل و وسعت دریا بسیار مناسب و ویژه دانست و گفت: اگر به دنبال احیای تمدن دریایی هستیم باید به قابلیت‌های سواحل مکران توجه ویژه داشته باشیم. وی افزود: امروز با تدابیر مقام معظم رهبری شرایط به سرعت در حال تغییر است و اقدامات بسیار خوبی در حوزه دریا صورت گرفته است. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به برنامه‌های این نیرو برای حضور در اقیانوس اطلس گفت: صبح دیروز از دفتر فرمانده معظم کل قوا با من تماس گرفتند و گفتند حضرت آقا فرمودند نیروی دریایی هر زمان برای دریانوردی اقیانوسی آمادگی لازم را داشت این اقدام را انجام دهد.



شورای نگهبان بر اساس معیارهای حقوقی حرکت می‌کند



سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان یک باشگاه سیاسی نیست و حقوقی است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عباسعلی کدخدایی در برنامه حالا خوششید اظهار کرد: شورای نگهبان در حوزه اجرایی کمتر حضور دارد و کار ما کار شورای است و نتیجه نهایی حاصل رأی است که از مجموع شورا جمع می‌شود. کدخدایی افزود: همیشه به عنوان حقوقدان حق داریم بر اساس معیارهای حقوقی حرکت کنیم نه بر اساس معیارهای سیاسی، شورای نگهبان باشگاه سیاسی نیست و حقوقی است. وی با اشاره به ایرادات وارده به CFT افزود: عده‌ای می‌گویند CFT موافق منافع ملی و عده‌ای می‌گویند مخالف منافع ملی است. CFT مانند همه مصوبات است و هیچ نگاه سیاسی به آن وجود ندارد. وظیفه ما اعلام مغایرت مصوبات با قانون اساسی و شرع است. اگر هر مصوبه‌ای مغایرتی داشته باشد و اعلام نکنیم، شما از ما می‌پرسید چرا مغایرت آن را اعلام نکردید. کدخدایی ادامه داد: مهم این است همه نهادهای ما وظایف قانونی خود را انجام دهند، اگر شورای نگهبان در چارچوب وظایف خود یک قانون را مغایر بداند، مجمع تشخیص مصطلح نظام بنا بر مصلحت تصمیم خواهد گرفت. تاکنون ۱۵۰ مورد مصوبه داشتیم که شورای نگهبان ایراد گرفته اما در مجمع تشخیص مصطلح نظام بنا بر مصلحت درباره آن تصمیم گرفته است. سخنگوی شورای نگهبان گفت: در سال‌های گذشته خود مجمع تشخیص مصطلح نظام و فکر می‌کنم مرحوم آیت‌الله رفسنجانی پیشنهاد دادند از اعضای مجمع تشخیص مصطلح نظام هیات عالی نظارت تشکیل شود که رهبر انقلاب هم پذیرفتند. هنگام رای‌گیری‌ها اگر نظرات ۱۲ عضو شورای نگهبان برابر شود، رأی به نفع آن فردی که صلاحیتش بررسی می‌شود، صادر می‌شود.



اعتراض دانشجویان به حضور آخوندی در دانشگاه تهران

عباس آخوندی، وزیر سابق راه‌وشهرسازی که دیروز برای افتتاح تالار شیخ انصاری دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران به این دانشگاه رفته بود، با اعتراض دانشجویان مواجه شد. به گزارش فارس، دانشجویان به حضور آخوندی در دانشگاه تهران و همچنین نسبت به عملکرد وی در دوران تصدی وزارت راه‌وشهرسازی معترض بودند. دانشجویان معترض در زمان حضور آخوندی از وی درباره عملکردش پرسیدند و از او خواستند درباره به نتیجه نرسیدن مسکن اجتماعی توضیح دهد که با سکوت وزیر سابق راه روبرو شدند. در زمان حضور آخوندی، نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران هم حضور داشت و البته شنیده می‌شود آخوندی به دعوت مصلی‌نژاد، عضو هیات علمی دانشگاه تهران در این مراسم حضور پیدا کرده بود.

دروس آیت‌الله به هانت و ظریف

رئیس قوه‌قضائیه: به خاطر لحن توهین آمیز وزیر خارجه انگلیس مقامات قضایی در خواست‌های مکرر او را برای دیدار نپذیرفتند



گروه سیاسی: وزیر خارجه انگلیس در جریان سفر اخیر خود به تهران و دیدار با محمدجواد ظریف، اگرچه دست خالی به کشورش بازگشت اما جواب هانت‌های قبل از سفرش به ایران را نه از وزارت امور خارجه، بلکه از دستگاه قضایی ایران گرفت. به گزارش «وطن امروز»، جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس در آستانه سفر اخیر خود به ایران اظهارات توهین آمیزی درباره کشورمان مطرح کرد و با ادبیاتی غیرمسئولانه خواستار آزادی مجرمان ایرانی - انگلیسی شد.

هانت در این‌باره اظهار داشت: اگر ایران خواهد از شهروندان دوتابعیتی به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده کند، در این صورت تبعاتی برای ایران خواهد داشت و ما اجازه نمی‌دهیم قسر در برود. اگر ایران زندانی خواهد در جامعه جهانی پذیرفته شود باید از زندانی کردن افرادی مثل زاغری خودداری کند و آنها باید بفهمند این وضعیت پایدار نیست. اظهارات تند جرمی هانت در حالی علیه ایران مطرح شد که او در جریان سفر به تهران، فرزند زاغری، مجرم امنیتی را در سفارت انگلیس در تهران دید و از این دیدار خود نیز عکسی منتشر کرد تا سسناریوی توهین خود به استقلال ایران را تکمیل کند. همزمان با سفر هانت به ایران و انجام این اقدامات ضد ایرانی انتقادات فراوانی به وزارت امور خارجه مطرح شد و از مقامات این وزارتخانه خواسته شد در راستای عزت ملی، مانع این رفتارهای توهین آمیز شده یا اینکه در مقابل آن اقدامی انجام دهند. با این حال اما از وزارت امور خارجه صدایی در مقابل رفتار توهین آمیز وزیر خارجه انگلیس شنیده نشد.

اکنون اسامی رئیس قوه‌قضائیه جمهوری اسلامی ایران می‌گوید در جریان سفر اخیر وزیر خارجه انگلیس به تهران، مقامات قوه‌قضائیه درخواست‌های مکرر او برای دیدار با این مقامات قضایی را نپذیرفتند. آیت‌الله آملی لاریجانی می‌گوید دلیل نپذیرفتن درخواست‌های جرمی هانت، اظهارات توهین آمیز او هنگام سفر به ایران بود. آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در این‌باره اظهار داشت: انگلیس به ایران بدهکار است و از زمان طاغوت پول‌هایی را برای سلاح دریافت کرده‌اند که جزو بدهی‌های آنها به ملت ایران است اما این موضوعات هیچ ارتباطی با مسائل قضایی ندارد و نظام قضایی و نیروهای امنیتی صرفاً با عوامل نفوذ، فارغ از تابعیت‌شان در چارچوب قانون برخورد می‌کنند. آیت‌الله آملی لاریجانی دیروز دوشنبه در جلسه مسؤو‌لان عالی قضایی

برخی مطالب علیه قوه‌قضائیه را صدمرصد خلاف و ناصواب دانست و اظهار کرد: چندی قبل، وزیر خارجه انگلیس قبل از سفر به ایران با لحنی تکبرآمیز به دولت جمهوری اسلامی هشدار داده بود از حبس دوتابعیتی‌ها خودداری کند. این نحوه برخورد یادآور برخوردهای کشورهای استعماری در قرون گذشته است ولیکن توجه ندارند جمهوری اسلامی با دولت‌های طاغوتی سابق که با یک هشدار بیگانه‌کن‌ن‌شان می‌لرزید، تفاوت دارد و این دولت با استقلال کامل عمل می‌کند.

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه همه قوا در جمهوری اسلامی مستقل هستند، تأکید کرد: کشورهای خارجی باید ردای تکبر را از تن به در کنند و مقاماتی نظیر وزیر خارجه انگلیس بدانند در جایگاهی نیستند که بخواهند به قوای نظام اسلامی در انجام وظایف‌شان هشدار دهند. رئیس قوه‌قضائیه افزود: به دلیل همین تکبر‌ورزی در رفتار، و با وجود تقاضای مکرر وزیر خارجه انگلیس برای ملاقات با مسؤو‌لان قضایی جمهوری اسلامی، هیچ یک از مسؤو‌لان دستگاه قضا وقت ملاقات ندادند تا امثال آقای هانت متوجه شوند با مردم و مسؤو‌لان ایران باید بسا لحن و ادبیات شایسته صحبت کنند. آیت‌الله آملی لاریجانی

دشمن از هر منفذی اعم از اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی برای نفوذ استفاده می‌کند و در حال حاضر نیز همه عوامل خود را بر این هدف متمرکز کرده است، بنابراین طبیعی به نظر می‌رسد که نظام جمهوری اسلامی نسبت به این موضوع حساسیت به خرج دهد و نظام قضایی و امنیتی با کسانی که در داخل برای دشمن کار می‌کنند یا بسترساز دخالت‌های دشمن در امور جمهوری اسلامی هستند، برخورد کند. رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی غرب و اختاپوس رسانه‌ای آنها تلاش دارند این موضوعات را به مسائل مالی فی‌مابین کشورها ربط دهند، اظهار کرد: البته کشوری مانند انگلیس به ایران بدهکار است و از زمان طاغوت پول‌هایی را برای سلاح دریافت کرده‌اند که جزو بدهی‌های آنها به ملت ایران است اما این موضوعات هیچ ارتباطی با مسائل قضایی ندارد و نظام قضایی و نیروهای امنیتی صرفاً با عوامل نفوذ، فارغ از تابعیت‌شان در چارچوب قانون برخورد می‌کنند. غرب هم لازم است بداند که سرمایه‌گذاری برای نفوذ بی‌فایده است و دستگاه قضایی با این قبیل فشارها و سخنان بی‌اساس از موضع خود عقب‌نشینی نخواهد کرد.

رئیس قوه‌قضائیه در ادامه اظهاراتش در جلسه مسؤو‌لان عالی قضایی با بیان اینکه دوتابعیتی بودن صرفاً برخی آثار حقوقی و قضایی دارد اما فاقد وصف مجرمانه است، ادامه داد: تنها دلیل این هجمه‌های سنگین علیه دستگاه قضایی این است که در برابر نفوذ دشمن ایستاده‌ایم و بسیج نیروها و صرف میلیون‌ها دلار از سوی کشورهای غربی برای تخریب مسؤو‌لان قضایی جمهوری اسلامی صرفاً به دلیل همین ایستادگی در برابر نفوذ است. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به هشدارهای مکرر رهبر معظم انقلاب طی دهه‌ها و سال‌های گذشته درباره مساله نفوذ، تصریح کرد:

در ادامه تصریح مقامات دولتی مبنی بر ناامیدی از اروپا برای ارائه SPV، علی لاریجانی روز گذشته از رویکرد اروپا در عمل به تعهدات برجانی انتقاد کرد

اروپایی‌ها کاری نکردند



ایران و اروپا در حال انجام است و به نتیجه نرسد که براساس آن عمل خواهد شد و در غیر این صورت تصمیم‌گیری خواهد شد. **■ اقرارهای «فجر دوم» درباره برجام** تصریح لاریجانی بر این واقعیت که اروپایی‌ها درباره تعهدات خود کاری نکردند، در شرايطی بیان می‌شود که در روزهای گذشته عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و نفر دوم مذاکرات هسته‌ای بارها و بارها توان اروپا برای کمک به ایران در مقابل تحریم‌های آمریکا را زیر سوال برده و حتی گفته بود نفع ایران از برجام به صفر نزدیک شده است. تأملی گذرا بر مواضع چند هفته اخیر عراقچی پیرامون اروپا نشان‌دهنده سیر نزولی در امید و اعتماد خارجه همچنین هفته گذشته که در سومین سمینار همکاری‌های هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپایی سخن می‌گفت، تأکید کرد که «عمل» مجدد تحریم‌های آمریکا، بهره‌مندی ایران از مزایای برجام را به صفر نزدیک کرده است.

علی لاریجانی روز گذشته در جریان نشست خبری‌ای که به مناسبت روز مجلس برگزار شد در پاسخ به سؤالی درباره ضرب‌الاجل ایران به اروپا درباره تعهدات اروپایی‌ها و زمان پایان این ضرب‌الاجل گفت: اروپایی‌ها بحث‌هایی قبلاً مطرح می‌کردند مبنی بر اینکه با خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، ایران از آن خارج نشود و می‌خواستند ایران تعهداتش را اجرا کند اما آنها درباره تعهدات

چند روز پس از اذعان عراقچی مبنی بر اینکه اروپا از ثبت و اعلام SPV هم ناتوان است و منافع ایران از برجام به صفر نزدیک شده است، علی لاریجانی نیز به صراحت اعلام کرد اروپایی‌ها درباره تعهدات خود کاری نکرده‌اند.

به گزارش «وطن‌امروز»، بعد از خروج آمریکا از برجام و تصمیم دولت برای ادامه برجام با کشورهای اروپایی، قرار بود اروپا ظرف چند هفته (حد اکثر ۲ ماه) بسته مشوق خود را به ایران ارائه دهد. با اتمام این ضرب‌الاجل در تیرماه و عدم ارائه SPV اما بسیاری از کارشناسان نسبت به تحقق وعده اروپایی‌ها هشدار دادند. عده‌نگران‌ها در این‌باره مبنی بر این گزاره بود که اروپا ارائه بسته ضدتحریمی خود به ایران را تا موعد ۴ نوامبر یعنی زمان بازگشت دور دوم تحریم‌های آمریکا کش خواهد داد تا به این وسیله هم تحریم‌ها به جان اقتصاد ایران بنشینند و هم ابتکار عمل از ایران برای مقابله با تحریم‌ها سلب شود. در مقابل اما دولت و نمایندگان حامی دولت بر ادامه آن مسیر تأکید ورزیدند. در همین راستا، علی لاریجانی ۴ مردادماه و ۲ هفته بعد از اتمام ضرب‌الاجل دوماهه ایران به اروپا، پیشنهاد‌های اروپا را در سطح کلان معقول نامید. لاریجانی در این‌باره گفته بود: اروپایی‌ها در مذاکره با ایران پیشنهاداتی درباره فروش نفت و ساماندهی امور بانکی ارائه کرده‌اند که در سطح کلان پیشنهادات معقولی بوده است. گذشت زمان و بدعهدی مکرر اروپایی‌ها در ثبت SPV اما نشان داد دغدغه‌های کارشناسان و منتقدان در بی‌اعتمادی به اروپا درست بوده است. اروپایی‌ها ارائه بسته مشوق به ایران را به بهانه‌های مختلف و واهی انقصر کش دادند که با وجود فرارسیدن ۱۳ آبان و بازگشت تحریم‌ها نیز خبری از این بسته نشد. به نظر می‌رسد همین موضوع، موافقان ادامه مذاکرات برجانی با اروپا را به تجدید نظر واداشته است.

علی لاریجانی روز گذشته در جریان نشست خبری‌ای که به مناسبت روز مجلس برگزار شد در پاسخ به سؤالی درباره ضرب‌الاجل ایران به اروپا درباره تعهدات اروپایی‌ها و زمان پایان این ضرب‌الاجل گفت: اروپایی‌ها بحث‌هایی قبلاً مطرح می‌کردند مبنی بر اینکه با خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، ایران از آن خارج نشود و می‌خواستند ایران تعهداتش را اجرا کند اما آنها درباره تعهدات

معرفی آیت‌الله کعبی به عنوان حقوقدان تراز انقلاب



آیین تجلیل از حقوقدانان برجسته کشور با حضور رئیس جامعه مدرسین برگزار شد. در این مراسم آیت‌الله کعبی به عنوان حقوقدان تراز انقلاب مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش رسا، دوره تکمیلی حقوقدانان تراز انقلاب اسلامی و نخستین دوره توانمندسازی مربیان آموزش همگانی حقوق صبح دیروز از سوی سازمان بسیج حقوقدانان با همکاری مرکز بسیج قوه‌قضائیه و معاونت اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه در مجتمع یاوران مهدی جمرکن برگزار شد. در این همایش، آیات بزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و عضو فقهای شورای نگهبان، کعبی عضو مجلس خبرگان رهبری و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، حجج اسلام ابراهیمی رئیس دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، خلیلی رئیس کل دادگستری استان قم، همچنین افشار رئیس هیأت اندیشه‌ورز سپاه پاسداران و بهرامیان مسؤول سازمان بسیج حقوقدانان و جمعی از قضات، وکلا و دانشجویان رشته حقوق حضور داشتند. آیت‌الله بزدی در این نشست اظهار داشت: اعتبار حکومت تا حد زیادی وابسته به دستگاه قضایی و اعتبار دستگاه قضایی وابسته به قضا و کارمندان آن است، بنابراین وکلا و قضات باید قدر نعمتی که خداوند نصیب‌شان کرده است را بدانند. در این نشست همچنین از برخی حقوقدانان تقدیر شد که آیت‌الله کعبی عضو جامعه مدرسین و استاد برجسته حقوق حوزه و دانشگاه به عنوان حقوقدان تراز انقلاب؛ قاضی صلواتی با عنوان قاضی برگزیده در عرصه فسادستیزی، قاضی اصانبلو به عنوان قاضی جوان استکبارستیز و قاضی فیض‌الله صالحی مستشار عالی تجدید نظر در قوه‌قضائیه نشان استکبار و فسادستیزی را دریافت کردند.

توان دفاعی ایران متناسب با تهدیدها تعریف می‌شود



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: آمریکایی‌ها همیشه از گزینه نظامی روی میز علیه ایران صحبت می‌کنند، این حق ملت است ایران است برای تقویت بنیه دفاعی خود هر کاری را که بخواهد انجام دهد. سیدحسین تقوی‌حسینی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره اظهارات کشورهای اروپایی درباره تحریم بیشتر ایران بابت فعالیت‌های موشکی، اظهار داشت: توان دفاعی هر کشوری متناسب با تهدیدهای آن کشور تعریف می‌شود، ایران کشوری است که صراحتاً از سوی کشورها تهدید می‌شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه آمریکایی‌ها همیشه از گزینه نظامی روی میز علیه ایران صحبت می‌کنند، بیان کرد: این حق ملت ایران است که برای تقویت بنیه دفاعی خود هر کاری را که بخواهد انجام دهد. وی افزود: قبلاً نیز اعلام کرده‌ایم استراتژی جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه تهاجمی نیست و ایران هیچ‌گاه به کشوری حمله نکرده و از این‌س پس نیز حمله نمی‌کند. وی افزود: مطابق برجام باید، کشورهای اروپایی به تعهدات خود عمل کنند، ایران تاکنون خلاف تعهدات برجام عمل نکرده است و نباید اروپایی‌ها به فعالیت‌هایی که در برجام تعریف نشده، بپردازند.

رایزنی رئیس دفتر سیاسی حماس با وزیر خارجه



اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان درباره آخرین تحولات فلسطین تبادل نظر کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسماعیل هنیه در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف درباره آخرین تحولات فلسطین تبادل نظر کرد. آقای هنیه با اشاره به تلاش آمریکا برای ارائه پیش‌نویس قطعنامه‌ای در مجمع عمومی برای محکومیت مقاومت اسلامی فلسطین خواستار مخالفت جمهوری اسلامی ایران با این اقدام آمریکا شد. ظریف وزیر امور خارجه هم در این گفت‌وگو ضمن تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از حقوق مردم فلسطین، از اینکه به دلیل برخی سیاست‌های کشورهای منطقه دولت آمریکا این جسارت را پیدا کرده که نه‌تنها در یک اقدام مغایر حقوق بین‌الملل سفارت خود را به قدس شریف منتقل، بلکه حتی در مجمع عمومی ملل متحد علیه مقاومت مردم فلسطین قطعنامه پیشنهاد کند، اطمینان داد ایران در مجمع عمومی تمام تلاش خود را در هماهنگی با سایر کشورهای اسلامی و مترقی برای جلوگیری از تصویب این قطعنامه مخالف منشور ملل متحد به کار خواهد گرفت.